

Detalhamento dos Serviços

Cód. Serviço Unidade ICMS (S/N) ISS (S/N) Prod. Serviço
4323 UN Não Sim 1

Data-Base: 04/04/2014

Descrição do Serviço

EXECUÇÃO DE DISSIPADOR DE ENERGIA PARA REDES DE DIÂMETRO DE 1,00M

SERVIÇOS ASSOCIADOS

Cod. Srv. Aux.	Descricao do Serviço	Quant. Srv.	Unidade	Custo Unitário	Custo Serviço
4158	CARGA DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA E DE SOLOS DE JAZIDAS	45,520	m3	R\$ 1,82	R\$ 82,85
4161	TRANSPORTE EM CAMINHÃO, DE MATERIAL DE 1ª CATEGORIA DE SOLOS E DE JAZIDAS, COM DISTÂNCIA DE ATÉ 5,0 km	45,520	m3	R\$ 10,56	R\$ 480,69
4301	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALETAS, ATÉ A PROFUNDIDADE DE 2,00 m, EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	47,830	m3	R\$ 15,72	R\$ 751,89
4327	LASTRO PARA FUNDO DE VALA, COM PEDRA BRITADA	5,262	m3	R\$ 108,17	R\$ 569,19
4331	ENCHIMENTO MANUAL DE VALA, COM APILOAMENTO MANUAL EM CAMADAS DE ATÉ 0,20 m DE ESPESSURA	21,820	m3	R\$ 12,21	R\$ 266,42
4367	FORMAS COMUNS DE CONCRETO, COM 2 (DOIS) APROVEITAMENTOS	121,260	m2	R\$ 74,11	R\$ 8.986,58
4368	ESCORAMENTO DE FORMAS	12,970	m3	R\$ 29,88	R\$ 387,54
4370	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCAÇÃO DE AÇO CA-50	1.355,000	kg	R\$ 5,60	R\$ 7.588,00
4371	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 11,0 MPa (CONCRETO USINADO)	1,308	m3	R\$ 285,80	R\$ 373,83
4377	FORNECIMENTO, LANÇAMENTO MANUAL E APLICAÇÃO DE CONCRETO FCK 22,5 MPa (BETONEIRA)	22,230	m3	R\$ 371,58	R\$ 8.260,22
Custos Totais de Serviços Associados					R\$ 27.747,21

SUMÁRIO

Custo Direto do Serviço	Custo Indireto do Serviço	BDI	ISS	ICMS	Custo Unitário Final
R\$ 0,00	R\$ 27.747,21	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 27.747,21

Critério de Medição: Medido pela unidade executada, conforme projeto. caso a distância de transporte do material de 1ª categoria exceder os 5km, deverá ser medido de acordo com o código CS4126.